
Usnesení č. 57
ze dne 6.3. 2013

Usnesení č. 57
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 6. 3. 2013

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
57/1258.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o uzavření smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného
k dodávce  elektrické  energie  mezi  statutárním  městem  Ostrava  -
městským obvodem Hrabová a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405
02 Děčín.

57/1259.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy na nákup
univerzálního velkokuchyňského robotu mezi statutárním městem Ostrava
–  městským  obvodem  Hrabová            a  dodavatelem  Rudolfem
Obrusníkem  –  ULA,  Veleslavínova  6,  702  00  Ostrava  za  cenu  nejvýše
přípustnou 219.990,- Kč vč. DPH.

57/1260.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová, kterým se

zvyšují

- nedaňové příjmy
§ 2219, pol. 2119 o 32 tis. Kč
- kapitálové výdaje
§ 3613, pol. 6122 o 32 tis. Kč.

57/1261.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o bezhotovostní úhradě cen poštovních
služeb č. 982707-0279/2011 mezi statutárním městem Ostrava-městským
obvodem Hrabová a Českou poštou,  s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99
Praha 1 na dobu určitou s účinností od 1.3.2013           do 28.2.2016 

a pověřuje

starostu k podpisu Dodatku č. 1 k Dohodě o bezhotovostní úhradě cen
poštovních služeb č. 982707-0279/2011.

z.: Mgr. R.Naď 
t.: do 11.3.2013

1



Usnesení č. 57
ze dne 6.3. 2013

57/1262.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  Dodatku  ke  Smlouvám  o  běžném  účtu  mezi  statutárním
městem Ostrava-městským obvodem Hrabová a Českou spořitelnou a.s.,
se sídlem Olbrachtova 1929/92, Praha4 

a zmocňuje

starostu k podpisu Dodatku ke Smlouvám o běžném účtu
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 11. 3. 2013

57/1263.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu v domě na ul. Šrobárova, Ostrava-
Hrabová, s A.K.               ke dni 15.3.2013 

a pověřuje  

r.a.  Ing.  Petr  Mokroš  –  City,  se  sídlem  Čujkovova  1736/30,  Ostrava-
Zábřeh, provedením  všech úkonů k uzavření dohody o skončení nájmu.
z.: Ing. P. Mokroš

t.: do 14.3.2013
57/1264.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu v domě na ul. Obchodní, Ostrava-
Hrabová, s K.Š.            ke dni 15.3.2013 

a pověřuje  

r.a.  Ing.  Petr  Mokroš  –  City,  se  sídlem  Čujkovova  1736/30,  Ostrava-
Zábřeh, provedením  všech úkonů k uzavření dohody o skončení nájmu.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 14.3.2013

57/1265.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová o uzavření nájemní smlouvy na byt v domě 
a) na ul. Příborská s M.Š. na dobu určitou 3 let s účinností od 1.4.2013 
b) na ul. V.Huga s I.Š. na dobu určitou 3 let s účinností od 1.4.2013  

2



Usnesení č. 57
ze dne 6.3. 2013
a pověřuje  

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením  všech úkonů k sepsání nájemních  smluv.
             z.: Ing. P. Mokroš
              t.: do 31.3.2013
57/1266.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová o uzavření nájemní smlouvy na byt v domě na
ul. Příborská s J.H. na dobu určitou 1/2 roku s účinností od 15.3.2013  

a pověřuje  

r.a.  Petr  Mokroš  -  City  se  sídlem Čujkovova  1736/30,  Ostrava-Zábřeh,
provedením  všech úkonů k sepsání nájemní  smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
              t.: do 14.3.2013
57/1267.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dopis nájemců domu J.S., J.F. a J.J. na ul. Bělská, Ostrava-Hrabová, ze dne
13.2.2013, 25.2.2013 a 27.2.2013 

a souhlasí

s umístěním satelitů na pergole před domem a na balkónu domu na ul.
Bělská,  Ostrava-Hrabová,  do  doby  instalace  společného  přijímacího
zařízení 

a pověřuje

r.a.  Ing.  Petr  Mokroš  –  City,  se  sídlem  Čujkovova  1736/30,  Ostrava-
Zábřeh,  provedením  všech  úkonů  k uzavření  dodatků  k nájemním
smlouvám.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 15.3.2013

57/1268.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost  nájemců  bytového  domu  na  ul.  V.Huga,  Ostrava-Hrabová
k instalaci etážového topení pro jednotlivé byty ze dne 27.2.2013 

a trvá

na svém usnesení RMOb č.41/917 ze dne 13.6.2012.

3



Usnesení č. 57
ze dne 6.3. 2013
57/1269.) Rada městského obvodu Hrabová

zplnomocňuje

Ing.Petra Mokroše, podnikajícího pod obchodní jménem Ing. Petr Mokroš
–  CITY,  realitní  agentura,  IČ  18111815,  se  sídlem  Stará  Ves  nad
Ondřejnicí č.p. 641, aby jménem statutárního města Ostravy, městského
obvodu  Hrabová,  IČ  00845451,  se  sídlem  Bažanova  174/4,  720  00
Ostrava-Hrabová,  pro  bytové  domy v k.ú.  Hrabová prováděl  úkony  dle
předloženého návrhu. 

57/1270.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

a) na straně stavebníka o uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést
stavbu „Oprava povrchu místní komunikace Klasná, Ostrava-Hrabová“ na
pozemku  parc.č.  2560/5  v k.ú.  Hrabová  s vlastníkem  paní  Annou
Geroltovou (r. 1924), bytem Na Ščučím 307/47, 720 00  Ostrava-Hrabová,
dle předloženého návrhu,
b) na straně stavebníka o uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést
stavbu „Oprava povrchu místní komunikace Klasná, Ostrava-Hrabová“ na
pozemku  parc.č.  2560/6  v k.ú.  Hrabová  s vlastníkem  paní  Janou
Šulákovou (r. 1946), bytem Klasná 669/26, 720 00  Ostrava-Hrabová, dle
předloženého návrhu,
c) na straně stavebníka o uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést
stavbu „Oprava povrchu místní komunikace Klasná, Ostrava-Hrabová“ na
pozemku parc.č. 2560/7 v k.ú. Hrabová s vlastníkem panem Stanislavem
Kubcem (r.  1955), bytem Klasná 205/11, 720 00  Ostrava-Hrabová, dle
předloženého návrhu,
d) na straně stavebníka o uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést
stavbu „Oprava povrchu místní komunikace Klasná, Ostrava-Hrabová“ na
pozemku parc.č. 2560/8 v k.ú. Hrabová s vlastníky manželi Ing. Romanem
Vašnovským (r.  1965) a Ing.  Boženou Vašnovskou (r.  1966),  oba bytem
Klasná 609/9, 720 00  Ostrava-Hrabová, dle předloženého návrhu,
e) na straně stavebníka o uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést
stavbu „Oprava povrchu místní komunikace Klasná, Ostrava-Hrabová“ na
pozemku  parc.č.  2560/9  v k.ú.  Hrabová  s vlastníky  paní  Boženou
Kuhejdovou  (r.  1955)  a  paní  Boženou  Ličkovou  (r.  1926),  obě  bytem
Klasná 198/5, 720 00  Ostrava-Hrabová, dle předloženého návrhu.

57/1271.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

informaci,  že  byly  splněny  podmínky  pro  uzavření  smlouvy  o  zřízení
věcného  břemene,  které  vyplynuly  ze  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o
zřízení věcného břemene č. E 149/2012 ze dne 5.9.2012 k části pozemku
parc.č. 2569, ul. Kolumbova v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, uzavřené mezi
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností
ČEZ Distribuce,  a.s.,  se sídlem Teplická 874/8,  Děčín 4-Podmokly,  PSČ
405 02,                   IČ 24729035, DIČ CZ 24729035 a

4



Usnesení č. 57
ze dne 6.3. 2013

rozhodla

o uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene k části pozemku
parc.č.  2569,         ul.  Kolumbova v k.  ú.  Hrabová,  obec Ostrava,  ve
vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřeno  do  správy  městskému
obvodu  Hrabová,  v rozsahu  daném  geometrickým  plánem  č.  2485-
517/2012,  potvrzeným Katastrálním  úřadem pro  Moravskoslezský  kraj,
Katastrálním pracovištěm Ostrava dne 23.11.2012 pod č. 2393/2012, ve
prospěch společnosti                          ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem
Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, PSČ 405 02,              IČ 24729035,
DIČ CZ 24729035, za účelem uložení a provozování zemního kabelového
vedení  NN v rámci  stavby „Ostrava 1474/2 Hruška, příp.  NNk“. Věcné
břemeno se zřizuje    na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
5.120,- Kč + DPH.

57/1272.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost o prodej pozemků parc.č. 2590/9 – zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 8 m2 a parc.č. 2590/10 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 13
m2 pod garážovým boxem č. 1                   na ul. Mlynářská v  k.ú. Hrabová
podanou dne 18.2.2013 

a ukládá

starostovi předložit žádost o prodej pozemků na zasedání Zastupitelstva
městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.: příští zasedání

57/1273.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

závěr zjišťovacího řízení záměru „CTPark Ostrava Hrabová – objekt O27“
v  k.ú.  Hrabová,  zaslaný  dne  25.2.2013  odborem životního  prostředí  a
zemědělství  Krajského úřadu Moravskoslezského kraje  podle zákona č.
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 

57/1274.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

stanovisko  k  záměru  „Pokračování  hornické  činnosti  OKD,  a.s.,  Dolu
Paskov  na  období  2011-2020  –  změna  záměru  v  důsledku  změny
geologických  bloků  určených  v  řešeném  období        k  dobývání“
předložené odborem posuzování vlivů na životní prostředí a integrované

5



Usnesení č. 57
ze dne 6.3. 2013
prevence  Ministerstva  životního  prostředí,  které  je  zpracováno  podle
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění
pozdějších předpisů.

57/1275.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

a)  s  umístěním  a  realizací  vodovodní  přípojky  k objektu  č.p.  813,
Paskovská 188, na pozemku parc.č. 2584/8 v k.ú. Hrabová, který je svěřen
městskému  obvodu  Hrabová,  dle  dokumentace  předložené  panem
Tomášem Kunčíkem dne 6.3.2013,
b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  prováděním
stavebních prací v tělese chodníku podél                     ul. Paskovská na
pozemku  parc.č.  2584/8  v  k.ú.  Hrabová,  který  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Hrabová.
c) s vydáním územního souhlasu s umístěním předmětné stavby.

57/1276.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat výzvu k podání nabídky  na veřejnou zakázku malého rozsahu  na
údržbu  veřejné  zeleně  v k.ú.  Hrabová  uchazečům  dle  předloženého
návrhu pro rok 2013 

a souhlasí

s písemnou výzvou k podání nabídky a prokázání kvalifikace na zakázku
malého rozsahu      na údržbu veřejné zeleně v k.ú. Hrabová uchazečům
dle předloženého návrhu pro rok 2013.

57/1277.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření  smlouvy o dílo  mezi statutárním městem Ostrava-městským
obvodem Hrabová a J. HRADECKÝ, spol. s r.o., se sídlem Sadová 300, 395
01  Pacov  na  dodávku  a  montáž  plachetkového  lisu  na  ovoce  a  drtiče
jádrového ovoce za cenu nejvýše přípustnou 221.430,-Kč vč. DPH 

a zmocňuje

starostu k podpisu smlouvy o dílo.
z.: Mgr. R. Naď

                                               t.: do 31.3.2013

6


